关于 2023 年特殊再融资一般债券

拟调整使用情况的报告

时间：2024 年 8 月 22 日

单位：哈尔滨市呼兰区财政局局长王殿斌

主任、各位副主任、各位委员：

受区政府委托，向区人大常委会报告呼兰区 2023 年特殊

再融资一般债券拟调整使用的情况。

截至2023年 3月末我区财政部监测平台内债务余额（又

称隐性债务）227815.45 万元，涉及 545 个项目。2023 年 10

月，我区发行特殊再融资一般债券 150931 万元，用于偿还

隐性债务，并确定对应的偿还项目共 280 个，剩余 265 个项

目 76884.45 万元未发行债券。

经核实，发行债券内应退出让金项目，项目单位区国土

局，债务编码 Z230111-112301210023193571-180930003，发

行金额 12732 万元，其中 10402.82 万元已通过其他方式化

解，指标剩余。经请示上级财政部门同意，拟调整 10402.82

万元用于 56 个符合条件的财政部监测平台内未发行债券的

隐性债务项目（后附调整后项目明细表）,其中区教育局 19

个项目 415.24 万元；区城管局 13 个项目 8201.09 万元；区

排水事业管理所 8 个项目 434.5 万元；区住房和城乡建设局

6 个项目 655.79 万元；公安交通警察支队呼兰大队 5 个项目

463.22 万元；区民政局 3 个项目 199.98 万元；方台镇人民

政府 1 个项目 23 万元；康金街道办事处 1 个项目 10 万元。

特此报告，请审议。

附件：项目调整情况表。